
 

 
1 

                    COMUNE DI NOCERA TERINESE 
                                      (PROVINCIA DI CATANZARO) 
 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

CON I POTERI DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 

N. 12 

 

Del 8.3.2019 

OGGETTO: Proroga lavoratori percettori di mobilità in deroga di cui al Decreto 

Regionale n. 793 del 19.2.2018-Atto di indirizzo al Responsabile dell’Area 

Amministrativa per gli atti conseguenziali. 

 

  
L’anno Duemiladiciannove, il giorno otto  mese marzo  alle ore 11.00 nella sala delle adunanze del 

Comune suddetto, il Commissario Straordinario, Dott.ssa Anna Maria Famiglietti, con l’assistenza del 

Segretario Comunale dott.ssa Giuseppina Ferrucci, ha adottato la deliberazione in oggetto. 

 

 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 CON I POTERI DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 

VIST la deliberazione del Commissario Straordinario n.  6. del 21.2.2018 con la quale questo Comune ha 

aderito  alla manifestazione di interesse per l’utilizzo di personale in mobilità in deroga; 

 PREMESSO: 

 CHE, per quanto sopra, questo Comune utilizza n. 3 soggetti inseriti nel bacino dei 

percettori in mobilità in deroga, che hanno acquisito lo status entro il 31 dicembre 2014  

beneficiari diretti della indennità di mobilità in deroga al Decreto regionale n. 793 del 

19.2.2018 , in percorsi di politica attiva nella modalità dei tirocini, ammesso con decreto 

regionale di cui in oggetto;  

 CHE tali soggetti sono impegnati con decorrenza 23.10.2018 e con scadenza il 22.04.2019, 

in ambiti di interventi strategici per la salvaguardia e la tutela del benessere dei cittadini, 

quali: manutenzione ordinaria di edifici pubblici, viabilità, verde pubblico, servizi socio-

assistenziali e supporto amministrativo agli uffici comunali;  

VISTA la nota della Regione Calabria- Dipartimento Lavoro e Formazione politiche sociali, con la 

quale comunica la proroga di ulteriore sei mesi per l’utilizzo dei predetti lavoratori, giusto decreto 

regionale n. 2065 del 20.2.2019; 

CONSIDERATO che intenzione di questo Amministrazione prorogare per la durata di mesi 6 

l’utilizzo dei lavoratori di cui sopra per la prosecuzione dei progetti formativi individuali in 

continuità senza alcuna sospensione temporale; 

VISTO il Decreto legislativo n. 165 del 30.03.2001;  

VISTO il Decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000;  

VISTO lo Statuto Comunale;  

  

DELIBERA 

 

1. Per le motivazioni espresse nella narrativa che precede e che qui si intendono ripetute e 

trascritte quali parti integranti e sostanziali della presente deliberazione. 



 

 
2 

2. Di richiedere alla Regione Calabria- Dipartimento 6 , Formazione e Politiche Sociali, la 

proroga di ulteriori sei mesi, decorrenti dal 23.4.2019, dei lavoratori percettori di mobilità in 

deroga nelle modalità di tirocinio, da utilizzare nei servizi sopra specificati. 

3. Di dare atto che questo comune ha urgente necessità di forza lavoro per la salvaguardia ed il 

benessere dei cittadini;   

4. Trasmette copia del presente deliberato al Responsabile dell’area Amministrativa per gli atti 

conseguenziali. 

5. Trasmettere, inoltre,  copia della presente delibera alla Regione Calabria, Dipartimento 

Lavoro, Formazione Politiche Sociali. 

   
 

 

    Il Segretario Comunale                                                                         Il Commissario Straordinario              

 dott.ssa Giuseppina Ferrucci                                                                     dott.ssa Anna Maria Famiglietti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
3 

Approvato e sottoscritto 
 
 
 

   Il Presidente  Il Segretario Comunale 
             IL COMMISSARIO STRAORDINARIO.  D.ssa Giuseppina Ferrucci 
           d.ssa Anna Maria Famiglietti 
 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale per 15 

giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 
 
 
Data  3.4.2019 
 

   Il Responsabile 
 
 
    
 

 
 

ATTESTAZIONE 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 

x   è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

  è divenuta esecutiva il______________________, decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 
 
Data 3.4.2019 
 

   Il Segretario Comune  
                                                                                                                              d.ssa Giuseppina Ferrucci 
                                                                                                                                   
  
    
 

 
È copia conforme all’originale. 
 
 
Data ........................................ 

 

   Il Responsabile 
 
 

  ......................................................... 

 
 

 

   


